Et fit Commemoratio S. Gertrudis Virginis:

**Ant.** Símile est regnum caelórum hómini negotia-

tóri quaerénti bónas mágarítas; invénta una pretiósā, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est gráta in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in ae-térnum.

### Oratio

**D**eus, qui in corde beáte Gertrúdis Vírginis jucún-dam tibi mansióne-m praeparásti: ipsius méritis et intercessióne; cordis nostri máculas cleménter abstérgē, et ejúsdem trí-bue gaudére consórto. (Per Dóminum.)

**Deinde Commemoratio Oc-tavae S. Leopoldi:**

**Ant.** Virum insignem, pietatéque laudábilem sanctum Leopólidum Dóminus respéxit, quem crebra post mirácula divína justitia ad aethera vexit.

V. Magna est glória ejus in salutári tuo. R. Gloriá-m et magnum decórem im-pónes super eum.

### Oratio

**D**eus, qui beátum Leo-pólidum a saeculi curis ad caeléstem gloriá tra-

nificat eos bonam réd-dere ratiónem, qui bene usi sunt eo, quod accepé-runt ad augéndas divítias Dómini, per eos qui credunt in eum. Quod qui fá-cere nolunt, in illo signifi-cáti sunt, qui minam suam in sudário servávit. Men-sam, cui danda erat pecú-nia, professióne- ip-sam religiónis accípimus, quae tamquam públice propóni-tur ad usum necessárium saluti.

R. Gloriósus apparuísti inter Príncipes Austriae, sancte Leopólde, ídeo dia-déma suscepísti de manu Dómini: \* Ora pro nobis ad Deum, qui te tales ele-git. V. Constítuit Leopólidum Dóminus príncipem et patrónum Austriae.

Ora: Glória Patri. Ora.

Pro S. Caecilia:

### Lectio ix

**C**aecília, virgo Romána, nóbili génere nata, a prima aetáte virginitátem suam Deo vovit. Sed cum invita nuptiū data esset Valeriáno, huic persuásit, ut ipsam illibátam relin-queret et ad beátum Urbán-num Papam iret, ut, ac-cépto baptísmate, dignus fieret, qui Angelum Cae-cílliae protectórem vidéret.

Quod cum Valeriánu-s ob-tinuisset, fratrem suum Tibúrtium convértit ad Christum, ita ut ambo paulo post sub Almáchio praefécto martyrium sub-ierint. Caecília autem ab eódem Almáchio compre-hénsa, quod illórum facul-tátes in páuperes distribu-íset, in bálneo combúri-jussa est. Sed, cum flam-ma eam attíngere non au-déret, ibidem secúri ter-percússa et semivía re-licta, post tríduum virgi-nitatis et martyrii palman-est consecúta, et in coe-metério Callísti sepúlta. Ejus et Urbáni ac Lúci Pontíficum, Tibúrtii, Valeriáni et Máximi córpora, a Pascháli Papa primo in Urbem transláta, in ecclé-sia, ipsius sanctae Caecílliae nómine consecráta, cóndita sunt. Te Deum.

### Ad Laudes

V. Magna est glória ejus in salutári tuo. R. Gloriá-m et magnum decórem im-pónes super eum.